Rua Marechal Deodoro, 366
Centro

1 / 3

EDITAL N.º 01/2018

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

LISTA DE RECURSOS PÓS PROVA OBJETIVA

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista torna público, através do Instituto de Pesquisas Econômicas-IPEFAE, a Lista com o Parecer
de Deferimento ou Indeferimento dos recursos impetrados após a aplicação da Prova Objetiva (realizada em 06 de maio de 2018) e o Gabarito
Oficial Definitivo do presente Concurso Público.

OBSERVAÇÕES

1. Este edital apresenta na folha de nº 2 o Gabarito Oficial Definitivo e a partir da folha de nº 3 a Listagem com o(s) parecer(es) do(s)

recurso(s).

2. Após análise da Comissão Organizadora do Concurso Público:

2.1 Anulou a questão de nº 12 por não apresentar alternativa de resposta correta, em desacordo com o item 5.3.3.1 do Edital de

Abertura do certame.

2.2 Anulou a questão de nº 13 por não haver no enunciado dados e elementos indicativos claros e objetivos que possibilitem a

resolução do problema.

2.3 Permanece inalterado o Gabarito Oficial das demais questões da Prova Objetiva.

3. O candidato poderá acessar a resposta ao seu recurso através da “Área do Candidato” no setor de Concursos do site www.ipefae.org.br,

até o dia 30 de maio de 2018. Após esta data, a opção ficará indisponível.

São João da Boa Vista, 24 de maio de 2018

VANDERLEI BORGES DE CARVALHO
Prefeito

(SEGUEM PÁGINAS COM O GABARITO OFICIAL DEFINITIVO E A LISTA DOS RECURSOS)

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2018

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

GABARITO OFICIAL DEFINITIVO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

01: B 02: B 03: D 04: C 05: C 06: A 07: C 08: A 09: C 10: D

11: C 12: X 13: X 14: C 15: B 16: D 17: B 18: A 19: C 20: D

21: B 22: D 23: C 24: C 25: D 26: C 27: C 28: C 29: D 30: A

Página 2 de 3

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
CONCURSO PÚBLICO - 01/2018

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

LISTA DE RECURSOS PÓS PROVA OBJETIVA

Recursos Sobre a Prova Objetiva

RECURSO IMPETRADO EM: INSC. DOCUMENTO CARGO QUESTÃO PARECER

60 07/05/2018  09:59 1414  12705949 ssp MG
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

6 INDEFERIDO

61 07/05/2018  10:05 801  365205862 SSP-SP SP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

12 DEFERIDO

62 07/05/2018  13:30 942  44926953x SSP SP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

29 INDEFERIDO

63 07/05/2018  13:33 1980  561344449 SSP SP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

12 DEFERIDO

64 07/05/2018  13:46 942  44926953x SSP SP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

6 INDEFERIDO

65 07/05/2018  14:35 1414  12705949 ssp MG
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

13 DEFERIDO

66 07/05/2018  14:53 1414  12705949 ssp MG
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

29 INDEFERIDO

67 07/05/2018  15:15 637  0568920716 SSP BA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

15 INDEFERIDO

68 07/05/2018  17:36 950  41.669.349-0 SSP SP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

19 INDEFERIDO

69 08/05/2018  00:42 1579  335106201 SSP SP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

14 INDEFERIDO

70 08/05/2018  12:04 1965  12271137 PC MG
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

12 DEFERIDO

71 08/05/2018  12:31 1965  12271137 PC MG
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

4 INDEFERIDO

72 08/05/2018  12:52 1965  12271137 PC MG
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

6 INDEFERIDO

73 08/05/2018  13:44 2047  497276768 SSP SP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

4 INDEFERIDO

74 08/05/2018  13:48 2047  497276768 SSP SP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

6 INDEFERIDO

75 08/05/2018  13:51 2047  497276768 SSP SP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

12 INDEFERIDO

76 08/05/2018  14:12 1241  488353774 SSP SP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

29 INDEFERIDO

77 08/05/2018  14:23 1241  488353774 SSP SP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

12 INDEFERIDO

78 08/05/2018  17:08 1356  3215067 SSP ES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

12 DEFERIDO

79 08/05/2018  19:30 346  466421527 SSP SP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

17 INDEFERIDO

80 08/05/2018  20:47 1789  17441568-0 ssp-sp SP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA

12 DEFERIDO

Página 3 de 3